IX REFORMA E RECUPERAÇÃO DAS UBS’s (R$ 700.000,00)  
X CONSTRUÇÃO DE PONTES NA ZONA RURAL (R$ 1.500.000,00)  
XI IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM E GALERIAS PLUVIAIS EM PONTOS 
CRÍTICOS DA CIDADE (R$ 250.000,00)  

Essas ações representam uma estimativa de investimentos da ordem de R$ 
11.800.000,00 (Onze milhões e Oitocentos Mil de reais). 
Contudo, ressalta-se que, por se tratar de um planejamento anual e sujeito a ajustes 
administrativos, a demanda é dinâmica e poderá ser alterada ao longo do tempo, seja 
com a inclusão de novos projetos ou pela exclusão de outros inicialmente previstos.